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Еднодневна обука на тема:
БИЗНИС АНАЛИТИКА СО POWER BI: ОД НЕОБРАБОТЕНИ ПОДАТОЦИ ДО ПОДОБРИ И НАВРЕМЕНИ ОДЛУКИ
08.05.2025 година (понеделник)
10:00 – 15:00 часот 
Стопанска комора на Северна Македонија, 
сала 1, 5-ти спрат
Во денешниот свет управуван од податоци, бизнисите мора да одат подалеку од само собирање податоци, тие мора ефикасно да ги анализираат, интерпретираат и да дејствуваат врз основа на сознанијата од податоците. 
За таа цел, Стопанската комора на Северна Македонија на 8 мај 2025 година, организира обука насловена: „БИЗНИС АНАЛИТИКА СО POWER BI: ОД НЕОБРАБОТЕНИ ПОДАТОЦИ ДО ПОДОБРИ И НАВРЕМЕНИ ОДЛУКИ“. Оваа практична обука ќе ве запознае со четирите столбови на Бизнис аналитиката: дескриптивна, дијагностичка, предиктивна и прескриптивна, користејќи ја водечката платформа за бизнис интелигенција и аналитика, Power BI за да ги претворите необработените податоци во вредни бизнис сознанија. Програмата е дизајнирана да ви помогне да развиете аналитички вештини преку интерактивни студии на случај и вежби во секоја сесија.
За кого е наменета обуката?

· Бизнис лидери и менаџери: за да донесувате одлуки засновани на податоци со доверба
· Аналитичари на податоци и професионалци за бизнис интелигенција: за да ги унапредите вашите аналитички вештини во Power BI

· Консултанти: за да креирате препораки базирани со податоци за клиентите

· Студенти: за да се стекнете со најбараните практични вештини за аналитички кариери

· Претприемачи и стартапи: за да ги искористите податоците за раст и конкурентска предност

Придобивки од обуката:

· Совладување на 4-те столбови на бизнис аналитиката и нивна примена во реални сценарија
· Креирање на моќни контролни табли и извештаи во Power BI

· Анализирање на трендовите и оптимизирање на донесувањето одлуки

· Развивање на предиктивни модели управувани од вештачка интелигенција

· Писменост за бизнис аналитика во различни индустрии

Структура на обуката:
Секоја сесија опфаќа еден аналитички столб, вклучува студии на случај и завршува со практичен пример користејќи Power BI.
Сесија 1: Дескриптивна аналитика: разбирање на историски податоци

· Што е дескриптивна аналитика?

· Собирање и визуелизација на податоци

· Основи на Power BI: експортирање, чистење и вчитување на податоци и дизајн на контролна табла

· КПИ, трендови и дескриптивна статистика

· Практичен пример и вежби за историски податоци за продажба за следење на трендовите на приходите, топ производи/услуги и однесувањето на клиентите.

Сесија 2: Дијагностичка аналитика: разбирање на зошто тоа се случило?

· Анализа на причините зошто резултатите се такви какви што се

· Анализа на врски во податоците

· Идентификување на аномалии и невообичаени обсервации

· Практичен пример и вежби за идентификување зошто клиентите ја напуштаат услугата базирана на претплата и кои фактори влијаат на задржувањето.

Сесија 3: Предиктивна аналитика: разбирање на што ќе се случи

· Предиктивно моделирање

· Временски серии, регресиона анализа и логистичка регресија 

· Вештачка интелигенција и машинско учење во Power BI

· Практичен пример: предвидување на идните продажби врз основа на историски податоци, сезонски трендови и однесување на пазарот.

Сесија 4: Прескриптивна аналитика: препорака на акции

· Оптимизација на одлуки со аналитика

· Што-ако анализа и моделирање на сценарија

· Активни сознанија за бизнис стратегија

· Практичен пример: оптимизација на залихи за продавница за е-трговија- примена на сценарио анализа за да се одредат најдобрите нивоа на акции за да се максимизира продажбата и да се минимизираат трошоците.

Зошто оваа обука е поразлична?

· 100% практичен пристап: секоја сесија вклучува практични вежби за Power BI

· Интерактивно учење: групни дискусии, прашања и одговори и презентации со користење на Power BI

· Вештини релевантни за индустријата: изградете експертиза во аналитичките техники кои го поттикнуваат бизнис успехот

Подготвени сте да ја трансформирате вашата кариера со бизнис аналитиката?

· Придружете се на оваа извонредна обука и започнете да донесувате одлуки засновани на податоци уште денес!

НАПОМЕНА: За практично следење на обуката, учесниците потребно е да понесат лаптоп, на кој е потребно  да инсталира Power BI Desktop, достапен бесплатно на следниов линк: https://www.microsoft.com/en-us/power-platform/products/power-bi/desktop
Предавач:

д-р Виолета Цветкоска е редовен професор по Операциони истражувања и машинско учење за менаџмент, координатор на предметот Основи на бизнис аналитика на прв циклус студии и на Бизнис аналитика и Наука за податоци на втор циклус студии на Економски факултет – Скопје при УКИМ. Таа беспрекорно го трансферира своето обемно знаење за големите податоци, аналитиката и вештачката интелигенција охрабрувајќи ги и студентите и менаџерите да станат професионалци водени од податоци. Нејзината академска кариера е градена со академски посети и активно учество на конференции, симпозиуми и работилници низ Европа, Северна и Јужна Америка и Азија. Автор е на книгата Бизнис аналитика, а објавила и бројни научни трудови во реномирани меѓународни списанија и зборници од конференции. Покрај нејзиното истражување, проф. Цветкоска придонесува за научната заедница со нејзината улога во уреднички одбори на меѓународни списанија, во научни одбори на конференции и како активен член на професионални здруженија од областа. 
За сите учесници на обуката ќе биде обезбедено:    

· работни материјали во електронска верзија;

· ручек и освежување
· сертификат за учество на обуката.       

Сите заинтересирани за учество да се пријават најдоцна до 06.05.2025 година.
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